BNPT mengkategorikan Khilafatul Muslimin sebagai organisasi radikal (HTI). Selain

itu, rombongan ini melanggar program kesehatan setelah mengikuti jalan sehat di Kota

Bandar Lampung pada Selasa, 8 Oktober 2021, dalam rangka memperingati Tahun Baru

Islam 2021 atau 1 Muharram 1443 Hijriah. Kota Bandar Lampung menerapkan

Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan Masyarakat (PPKM) Tingkat 4 pada masa wabah Covid-

19 saat itu.

Stanislaus Riyanta, seorang pengamat keamanan, intelijen, dan terorisme, mengklaim

bahwa pergeseran taktik didorong oleh apa yang disebutnya sebagai "kelompok radikal",